
Resposta ao Requerimento nº 1346/2024
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre possível novo empreendimento denominado "Terras 

Altas Residencial", paralelo a Estrada dos Jequitibás.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI 
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos      

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao 

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes 

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando 

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada 

estima e consideração.

Valinhos, 2 de dezembro de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY 

                                      Prefeita Municipal



Proc. Administrativo 5- 19.701/2024

De: Pedro M. - SDUMA-DPO-DPS

Para: SDUMA-DPO - Departamento de Projetos e Orçamentos 

Data: 26/11/2024 às 11:18:40

Setores envolvidos:

SDUMA, SG-DRI, SDUMA-DGPCI, SDUMA-DMA, SDUMA-DPO, SDUMA-DPO-DPS, SDUMA-DPO-DFO

35ª SESSÃO - REQUERIMENTO 1346

 

 Em resposta ao requerimento e pertinente a esta Divisão o que segue:

Foi realizado protocolo na Prefeitura para implantação de novo empreendimento residencial na localização acima
apontada? Se sim, especificar.

R: não protocolado Processo até a presenta data resgistrado nesta divisão.

Quem é o empreendedor responsável pela implantação do referido empreendimento?

R:Prejudicado

Foi expedido Certidão de Diretrizes?

R: Prejudicado

O mesmo tem autorização para execução de obras? Se sim, enviar cópia.

R: Prejudicado

Houve autorização para supressão de espécies arbóreas? Se sim, enviar cópia. Houve elaboração de Termo de
Compromisso de Compensação Ambiental? Se sim, enviar cópia.

R:R: Prejudicado

 

Quem é o responsável técnico pelo projeto e pela execução da obra? Houve expedição das licenças ambientais? Se
sim, enviar cópia

R: Prejudicado

_

Pedro Wilson Marcon 

TECNOLOGO EM OBRAS DE SOLOS



Proc. Administrativo 8- 19.701/2024

De: Tiago M. - SDUMA-DMA

Para: SDUMA - Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente 

Data: 26/11/2024 às 16:35:48

Setores envolvidos:

SDUMA, SG-DRI, SDUMA-DGPCI, SDUMA-DMA, SDUMA-DPO, SDUMA-DPO-DPS, SDUMA-DPO-DFO

35ª SESSÃO - REQUERIMENTO 1346

 

 Em resposta ao ofício n° 1346/2024 referente a nossa área de atuação:

Houve autorização para supressão de espécies arbóreas? Se sim, enviar cópia. Resposta: Não há autorização de
supressão de árvores emitida pela municipalidade para o referido imóvel.

Houve elaboração de Termo de Compromisso de Compensação Ambiental? Se sim, enviar cópia. Resposta:
Prejudicada.

Houve expedição das licenças ambientais? Se sim, enviar cópia. Resposta: Não foram encontradas licenças
ambientais relacionadas ao imóvel apontado.

 

_

Tiago Moreira

Diretor do Departamento de Meio Ambiente

CREASP 5070285939


	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 64N8A8558057SG69
		2024-12-03T15:23:53-0300




